Q. HORĀ FLĀC EPODON EXP̄LI · VETTIVS AGORI' BASILI' MVORTI
TIVS VC ET INL EXCōM DōM EXCŌNS ŌRD LEGI ET VT POTVI
EMDAVI CONFERENTE MIHI MAGISTRO FELICE ORATORE VRB RōM
INCIP · SC̄LARE CARM̄ QD PATRINE CANTAV̄R AD CHORO PVERORVM
PVELLARVQ. λ

Q. Oracii Flacci Epodō explicit || Veti' Agori' basili' mauci vc & i ||
t. excom̄ don̄ excōns ord' legi et || ut potui em̄daui. cōferente m̄ || magis
t̄ felice oratore ur̄b; Incip || Sc̄lare carm̄ Q patne cantauer̄ || ad chor̄b ||
pueror̄ pu||ellařq: q

Eadem fere subscriptio extat in g et Leidensi et Reginensi; eandemque in A fuisse, sed cum folio illo, quod epod. 16, 27 usque ad carminis saecularis principium continuit, periisse ueri simile est. Etenim codd. lgg et Leidensis magnam partem ad recensionem AB referendi uidentur; denique etiam sub finem libri tertii A et λ unam eandemque exhibent subscriptionem

Q. HORATI FLACCI

CARMEN SAECVLARE

Phoebe siluarumque potens Diana,
lucidum caeli decus, o colendi
semper et culti, date quae precamur
tempore sacro,
quo Sibyllini monuere uersus
uirgines lectas puerosque castos
dis, quibus septem placuere colles,
dicere carmen.
alme Sol, curru nitido diem qui

5

TESTIMONIA.

Carmen saeculare et a codicibus manu scriptis et a ueteribus grammaticis post librum epodon ponitur 1—4 praem. ‘asmate eo quo scribitur carmen seculare cuius initium’ Victorin. de metr. Hor. 2620
1 praem. ‘hi versus, qui carmen saeculare appellantur, Sapphicum metrum habent . . .’ Diomed. 529 2 cf. Senec. Hippol. 409 sq. de Diana ‘o magna siluas inter et lucos dea clarumque caeli sidus et noctis decus’ id. Oedip. 404: ‘lucidum caeli decus’ id. Herc. fur. 592: ‘caeli decus’

VARIA LECTIO.

1 · hoebe γ Foebe ΑΑc. Phœbe u 2 celi Αλ 4 tempore
prisco Porph. quae lectio orta est ex c. III 2, 40: tempora priscum
uu. 5—8 del. Peerlk. 5 Quo πτυφρχ(αδηνπρv Orelli c) (inde
nata mihi uidetur interpretatio sch.y ‘Quod] sc. tempus’; corrigendū
enim esse puto: Quo] sc. tempore) comm. Cr. Quos Fχ(guuar.) Acr.
Quod ABλGV [4 Bland.] χ(βhsu corr. Argent. II) Quoꝝ γ quo et Hamac-
cher sybillini ψφ2 sibillini Αγλu sibellini τ sybilli φι 6 letas
λ laetas χ(β) 7 Dis λ Dis π Diis γτ

- promis et celas, aliasque et idem 10
 nasceris, possis nihil urbe Roma
 uisere maius.
- rite maturos aperire partus
 lenis, Ilithyia, tuere matres,
 siue tu Lucina probas uocari 15
 seu Genitalis:
 diua, producas subolem, patrumque
 prosperes decreta super iugandis
 feminis prolisque nouae feraci
 lege marita, 20
 certus undenos decies per annos
 orbis ut cantus referatque ludos
 ter die claro totiensque grata
 nocte frequentis.
- uosque ueraces cecinisse, Parcae, 25
 quod semel dictum est stabilisque rerum
 terminus seruet, bona iam peractis
 iungite fata.